

تاکتیک جنگ خرنده باکو؛ ورشکستی اشغال

روزنامه «یني مساوات» جمهوري آذربايجان، در تحلیلي درباره درگیری هاي پراکنده در اطراف منطقه قره باغ نوشت جمهوري آذربايجان از تاکتیک «جنگ خرنده» براي فروپاشاندن ارمنستان از درون بر اثر «خوف از جنگ» استفاده مي کند.



آران نیوز: پایگاه اینترنتی «یني مساوات» در تحلیلي تحت عنوان «تاکتیک جنگ خرنده باکو؛ ورشکستی اشغال» نوشت : « وخامت در مناقشه قره باغ ادامه دارد. به نظر اکثر ناظران، علت اصلي وخامت اوضاع ، تلاش رهبران ارمنستان براي کسب موفقیت در آستانه انتخابات پارلماني ماه آوریل آینده در ارمنستان و ضرورت به فراموشي سپردن شکست ارمنستان در درگیری ماه آوریل سال گذشته است. اما، این تلاش ها ، از جمله حمله 26 فوریه به شکست انجامیده است و خط تماس (خط آتش بس قره باغ میان نیروهاي جمهوري آذربايجان و نظامیان ارمني) حتي به اندازه یک سائتي متر نیز به نفع ارامنه تغییر نکرده است. به احتمال زیاد، تا سالروز درگیری ماه آوریل سال گذشته، این نوع اقدامات ارمنستان ادامه خواهد یافت و ارمنستان در این زمینه آسوده خاطر خواهد بود. زیرا، مقامات ایروان به خوبی مي دانند که مسکو به عنوان حامی اصلي ارمنستان، خواهان درگیری هاي تمام عیار در قره باغ نیست. روسیه، پس از درگیری هاي ماه آوریل سال گذشته، موشک هاي «اسکندر» را به ارمنستان داد تا (جمهوري) آذربايجان را از جنگ برحذر دارد و ارامنه را آرام کند. در این وضعیت، بهترین شیوه براي (جمهوري) آذربايجان در کاستن از توانايي ارمنستان و فروپاشاندن این کشور از نظر اقتصادي، ادامه سياستي است که تلفات نظامي ارمنستان را افزایش دهد. دشمن را باید در انزوا نگه داشت و از طرح هاي بزرگ اقتصادي منطقه اي محروم کرد و با کشاندن ارمنستان به مسابقه تسليحاتي، این کشور را که منابع مالي اندکي دارد، به بحراني عمیق تر کشاند تا از ادامه اشغال (قره باغ کوهستاني و نواحي اطراف آن) پشیمان شود. در این شرایط ، مهاجرت از ارمنستان به خارج از این کشور، به بالاترین حد خود رسیده است. روشن است ارمنستان که هم اکنون نیز با کمبود نیروي انساني در ارتش خود مواجه است، در صورت بروز جنگ بزرگ ، از روي نقشه حذف خواهد شد و همین دولتمداري نمادين را نیز از دست خواهد داد. »

آندره بییفانسف، تحلیلگر سياسي روسیه اي به يني مساوات گفت : « برغم افزایش احتمال جنگ در منطقه مورد مناقشه، هنوز احتمال درگیری گسترده وجود ندارد. زیرا، شرایط بین المللي مانع از آن مي شود.»

یني مساوات در پایان افزوده است : « اگر واقعیت اینگونه است، (جمهوري) آذربايجان نیز تاکتیک «جنگ خرنده» خود را ادامه خواهد داد.»